Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(Пятый созыв, 2014-2019гг.)
Нарвский проспект, дом 16, литер А, Санкт-Петербург, 190020

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2018 г.   № 18-60/2-Н

О рассмотрении Протеста прокурора
Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга и о внесении изменений
в Положение «О бюджетном процессе
в муниципальном образовании округ
Екатерингофский»

 На основании Протеста Прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

от 29.01.2018 №03-01-2018/2-2 «На Решение МС МО МО Екатерингофский от 27.10.2017

№17-35/2-Н «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании округ Екатерингофский» (далее – Протест), в соответствии со ст.172 Бюджетного

кодекса Российской Федерации

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ:

1. Признать Протест обоснованным.

2. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

округ Екатерингофский», утвержденное решением Муниципального Совета

муниципального образования округ Екатерингофский от 27.10.2017 №17-35/2-Н, изложив

пункт 7 статьи 12 в следующей редакции:

«7. Составление проекта местного бюджета основывается на:

− положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования

к бюджетной политике) в Российской Федерации;

− основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных

образований;

− прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

− бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

− муниципальных программах (проектах (муниципальных) программ, проектах

изменений указанных программ).».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального

образования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

О.А. Смакотин